



REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
29.186.782/0001-87

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Jaguaribe / CE

Unidade gestora: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe

Número do processo: 26090001/24

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024102901-PE

Data da abertura: 14/11/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: REFORMAR CONSTRUCOES LTDA

Telefone: (88) 9971-5124 / (85) 9961-6951

CNPJ/MF: 29.186.782/0001-87

E-mail: reformarconstrucoescr@hotmail.com

Endereço: AV CEL TIBURCIO, 494, GIRILANDIA, Morada Nova / CE - CEP: 62.940-000

Dados da Proposta de Preços:

Lote I

1 - Borracha para junta gibault de 100 mm

Especificação: Borracha em formato anel nas séries quadrada para junta gibault de 100 mm.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 390,00

Fabricante/Marca: TIGRE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,67

2 - Borracha para junta gibault de 150 mm

Especificação: Borracha em formato anel nas séries quadrada para junta gibault de 150 mm.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,31

Valor total: R\$ 765,50

Fabricante/Marca: TIGRE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,01

3 - Borracha para junta gibault de 200 mm

Especificação: Borracha em formato anel nas séries quadrada para junta gibault de 200 mm.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

AV CEL TIBURCIO, 494, GIRILANDIA, Morada Nova / CE - CEP: 62.940-000.



REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
29.186.782/0001-87

Valor unitário: R\$ 16,03

Valor total: R\$ 480,90

Fabricante/Marca: TIGRE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,62

4 - Borracha para junta gibault de 300 mm

Especificação: Borracha em formato anel nas séries quadrada para junta gibault de 300 mm.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,40

Valor total: R\$ 508,00

Fabricante/Marca: TIGRE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,25

5 - Borracha para junta gibault de 50 mm

Especificação: Borracha em formato anel nas séries quadrada para junta gibault de 50 mm.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,16

Valor total: R\$ 123,20

Fabricante/Marca: TIGRE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,31

6 - Borracha para junta gibault de 60 mm

Especificação: Borracha em formato anel nas séries quadrada para junta gibault de 60 mm.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,32

Valor total: R\$ 126,40

Fabricante/Marca: TIGRE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,52

7 - Borracha para junta gibault de 75 mm

Especificação: Borracha em formato anel nas séries quadrada para junta gibault de 75 mm.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,15

Valor total: R\$ 243,00

Fabricante/Marca: TIGRE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,38

8 - Borracha para junta gibault de 85 mm

Especificação: Borracha em formato anel nas séries quadrada para junta gibault de 85 mm.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,15

Valor total: R\$ 243,00

AV CEL TIBURCIO, 494, GIRILANDIA, Morada Nova / CE - CEP: 62.940-000.



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
29.186.782/0001-87

Fabricante/Marca: TIGRE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,38

9 - Colar de tomada de ferro fundido 110x3/4"

Especificação: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO 110X3/4"

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 108,89

Valor total: R\$ 2.177,80

Fabricante/Marca: POLIERG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 146,83

10 - Colar de tomada de ferro fundido 125x3/4"

Especificação: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO 125X3/4"

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 123,35

Valor total: R\$ 1.233,50

Fabricante/Marca: POLIERG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 166,33

11 - Colar de tomada de ferro fundido 150x3/4"

Especificação: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO 150X3/4"

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 177,98

Valor total: R\$ 3.559,60

Fabricante/Marca: POLIERG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 240,00

12 - Colar de tomada de ferro fundido 200x3/4"

Especificação: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO 200X3/4"

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 154,01

Valor total: R\$ 3.080,20

Fabricante/Marca: POLIERG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 207,67

13 - Colar de tomada de ferro fundido 85x3/4"

Especificação: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO 85X3/4"

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 68,23

Valor total: R\$ 682,30

Fabricante/Marca: POLIERG

Modelo: --



REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
29.186.782/0001-87

Valor de referência: R\$ 92,00

14 - Junta gibault integrada de ferro fundido/c.a. 2" com borracha de vedação

Especificação: JUNTA GIBAULT INTEGRADA DE FERRO FUNDIDO/C.A. 2" COM BORRACHA DE VEDAÇÃO

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 213,12

Valor total: R\$ 1.704,96

Fabricante/Marca: GEDORE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 287,38

15 - Junta gibault integrada de ferro fundido/c.a. 3" com borracha de vedação

Especificação: JUNTA GIBAULT INTEGRADA DE FERRO FUNDIDO/C.A. 3" COM BORRACHA DE VEDAÇÃO

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 278,33

Valor total: R\$ 2.226,64

Fabricante/Marca: GEDORE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 375,31

16 - Junta gibault integrada de ferro fundido/c.a. 4" com borracha de vedação

Especificação: JUNTA GIBAULT INTEGRADA DE FERRO FUNDIDO/C.A. 4" COM BORRACHA DE VEDAÇÃO

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 275,24

Valor total: R\$ 2.752,40

Fabricante/Marca: GEDORE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 371,14

17 - Junta gibault integrada de ferro fundido/c.a. 5" com borracha de vedação

Especificação: JUNTA GIBAULT INTEGRADA DE FERRO FUNDIDO/C.A. 5" COM BORRACHA DE VEDAÇÃO

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 257,78

Valor total: R\$ 2.577,80

Fabricante/Marca: GEDORE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 347,60

18 - Junta gibault integrada de ferro fundido/defofo 110 mm com borracha de vedação

Especificação: JUNTA GIBAULT INTEGRADA DE FERRO FUNDIDO/DEFOFO 110 MM COM BORRACHA DE VEDAÇÃO

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 212,39

Valor total: R\$ 2.123,90

Fabricante/Marca: GEDORE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 286,40



REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
29.186.782/0001-87

19 - Junta gibault integrada de ferro fundido/defofo 150 mm com borracha de vedação

Especificação: JUNTA GIBAULT INTEGRADA DE FERRO FUNDIDO/DEFOFO 150 MM COM BORRACHA DE VEDAÇÃO

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 593,23

Valor total: R\$ 5.932,30

Fabricante/Marca: GEDORE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 799,93

20 - Junta gibault integrada de ferro fundido/defofo 200 mm com borracha de vedação

Especificação: JUNTA GIBAULT INTEGRADA DE FERRO FUNDIDO/DEFOFO 200 MM COM BORRACHA DE VEDAÇÃO

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 686,48

Valor total: R\$ 6.864,80

Fabricante/Marca: GEDORE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 925,68

21 - Junta gibault integrada de ferro fundido/defofo 300 mm com borracha de vedação

Especificação: JUNTA GIBAULT INTEGRADA DE FERRO FUNDIDO/DEFOFO 300 MM COM BORRACHA DE VEDAÇÃO

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 866,32

Valor total: R\$ 8.663,20

Fabricante/Marca: GEDORE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.168,18

22 - Junta gibault integrada de ferro fundido/defofo 250 mm com borracha de vedação

Especificação: JUNTA GIBAULT INTEGRADA DE FERRO FUNDIDO/DEFOFO 250 MM COM BORRACHA DE VEDAÇÃO

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 806,25

Valor total: R\$ 3.225,00

Fabricante/Marca: GEDORE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.087,18

23 - Registro de ferro fundido em cunha emborrachada 2" pba

Especificação: REGISTRO DE FERRO FUNDIDO EM CUNHA EMBORRACHADA 2" PBA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 305,55

Valor total: R\$ 9.166,50

Fabricante/Marca: BARATAO DA IRRIGACAO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 412,02



REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
29.186.782/0001-87

Especificação: REGISTRO FLANGEADO DE FERRO FUNDIDO EM CUNHA EMBORRACHADA 16"
Quantidade: 1,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 18.547,42 **Valor total:** R\$ 18.547,42
Fabricante/Marca: BARATAO DA IRRIGACAO **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 25.010,01

30 - Registro flangeado de ferro fundido em cunha emborrachada 4"
Especificação: REGISTRO FLANGEADO DE FERRO FUNDIDO EM CUNHA EMBORRACHADA 4"
Quantidade: 4,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 1.179,14 **Valor total:** R\$ 4.716,56
Fabricante/Marca: BARATAO DA IRRIGACAO **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 1.590,00

31 - Registro flangeado de ferro fundido em cunha emborrachada 6"
Especificação: REGISTRO FLANGEADO DE FERRO FUNDIDO EM CUNHA EMBORRACHADA 6"
Quantidade: 2,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 1.834,36 **Valor total:** R\$ 3.668,72
Fabricante/Marca: BARATAO DA IRRIGACAO **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 2.473,52

32 - Registro flangeado de ferro fundido em cunha emborrachada 8"
Especificação: REGISTRO FLANGEADO DE FERRO FUNDIDO EM CUNHA EMBORRACHADA 8"
Quantidade: 3,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 2.909,90 **Valor total:** R\$ 8.729,70
Fabricante/Marca: BARATAO DA IRRIGACAO **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 3.923,82

33 - Válvula auto controladora de nível wafer de ferro fundido 3"
Especificação: VÁLVULA AUTO CONTROLADORA DE NÍVEL WAFER DE FERRO FUNDIDO 3"
Quantidade: 2,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 4.746,24 **Valor total:** R\$ 9.492,48
Fabricante/Marca: BARATAO DA IRRIGACAO **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 6.400,00

34 - Válvula auto controladora de nível wafer de ferro fundido 6"
Especificação: VÁLVULA AUTO CONTROLADORA DE NÍVEL WAFER DE FERRO FUNDIDO 6"



REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
29.186.782/0001-87

Fabricante/Marca: SODRAMAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 970,51

45 - VÁLVULA BORBOLETA WAFER DE FF DE 60 MM

Especificação: VÁLVULA BORBOLETA WAFER DE FF DE 60 MM

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 457,29

Valor total: R\$ 4.572,90

Fabricante/Marca: SODRAMAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 616,63

46 - TUBO FF FLANGE PONTA 200MM X 0,50M

Especificação: TUBO (TOCO) FF FLANGE PONTA 200MM X 0,50M

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 793,04

Valor total: R\$ 1.586,08

Fabricante/Marca: SODRAMAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.069,37

Valor total - Lote I: R\$ 209.000,00 - (duzentos e nove mil reais)

Valor geral da proposta: R\$ 209.000,00 (duzentos e nove mil reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 14 de Novembro de 2024 às 10:07

Dados do Usuário:

Usuário logado como: REFORMAR

E-mail: reformarconstrucoesc@hotmail.com

CPF/MF: 29.186.782/0001-87

REFORMAR
CONSTRUCOES

LTDA:2918678200018

7

Assinado de forma digital por

REFORMAR CONSTRUCOES

LTDA:29186782000187

Dados: 2024.11.14 10:07:46

-03'00"

REFORMAR CONSTRUCOES LTDA

CNPJ/MF: 29.186.782/0001-87



**STAR FORTES COMERCIO, INDUSTRIA E
APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
34.779.186/0001-40**

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Jaguaribe / CE

Unidade gestora: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe

Número do processo: 26090001/24

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024102901-PE

Data da abertura: 14/11/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: STAR FORTES COMERCIO, INDUSTRIA E
APOIO ADMINISTRATIVO LTDA

Telefone: -- / (85) 9983-3162

CNPJ/MF: 34.779.186/0001-40

E-mail: licitacao@starfortes.com.br

Endereço: Travessa Frederico Paiva, 978, GALPAO A, Jangurussu, Fortaleza / CE - CEP: 60.870-800

Dados da Proposta de Preços:

Lote 1

1 - Borracha para junta gibault de 100 mm

Especificação: Borracha em formato anel nas séries quadrada para junta gibault de 100 mm.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,19

Valor total: R\$ 515,70

Fabricante/Marca: RUBBER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,67

2 - Borracha para junta gibault de 150 mm

Especificação: Borracha em formato anel nas séries quadrada para junta gibault de 150 mm.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,44

Valor total: R\$ 1.022,00

Fabricante/Marca: RUBBER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,01

3 - Borracha para junta gibault de 200 mm

Especificação: Borracha em formato anel nas séries quadrada para junta gibault de 200 mm.

Travessa Frederico Paiva, 978, GALPAO A, Jangurussu, Fortaleza / CE - CEP: 60.870-800.



**STAR FORTES COMERCIO, INDUSTRIA E
APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
34.779.186/0001-40**

Valor unitário: R\$ 15,93

Valor total: R\$ 318,60

Fabricante/Marca: RUBBER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,38

9 - Colar de tomada de ferro fundido 110x3/4"

Especificação: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO 110X3/4"

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 142,85

Valor total: R\$ 2.857,00

Fabricante/Marca: ANGOLINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 146,83

10 - Colar de tomada de ferro fundido 125x3/4"

Especificação: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO 125X3/4"

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 161,82

Valor total: R\$ 1.618,20

Fabricante/Marca: ANGOLINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 166,33

11 - Colar de tomada de ferro fundido 150x3/4"

Especificação: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO 150X3/4"

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 233,48

Valor total: R\$ 4.669,60

Fabricante/Marca: ANGOLINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 240,00

12 - Colar de tomada de ferro fundido 200x3/4"

Especificação: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO 200X3/4"

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 202,03

Valor total: R\$ 4.040,60

Fabricante/Marca: ANGOLINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 207,67

13 - Colar de tomada de ferro fundido 85x3/4"

Especificação: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO 85X3/4"

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 89,51

Valor total: R\$ 895,10



**STAR FORTES COMERCIO, INDUSTRIA E
APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
34.779.186/0001-40**

Fabricante/Marca: ANGOLINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 92,00

14 - Junta gibault integrada de ferro fundido/c.a. 2" com borracha de vedação

Especificação: JUNTA GIBAULT INTEGRADA DE FERRO FUNDIDO/C.A. 2" COM BORRACHA DE VEDAÇÃO

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 279,58

Valor total: R\$ 2.236,64

Fabricante/Marca: ANGOLINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 287,38

15 - Junta gibault integrada de ferro fundido/c.a. 3" com borracha de vedação

Especificação: JUNTA GIBAULT INTEGRADA DE FERRO FUNDIDO/C.A. 3" COM BORRACHA DE VEDAÇÃO

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 365,13

Valor total: R\$ 2.921,04

Fabricante/Marca: ANGOLINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 375,31

16 - Junta gibault integrada de ferro fundido/c.a. 4" com borracha de vedação

Especificação: JUNTA GIBAULT INTEGRADA DE FERRO FUNDIDO/C.A. 4" COM BORRACHA DE VEDAÇÃO

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 361,07

Valor total: R\$ 3.610,70

Fabricante/Marca: ANGOLINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 371,14

17 - Junta gibault integrada de ferro fundido/c.a. 5" com borracha de vedação

Especificação: JUNTA GIBAULT INTEGRADA DE FERRO FUNDIDO/C.A. 5" COM BORRACHA DE VEDAÇÃO

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 338,17

Valor total: R\$ 3.381,70

Fabricante/Marca: ANGOLINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 347,60

18 - Junta gibault integrada de ferro fundido/defofo 110 mm com borracha de vedação

Especificação: JUNTA GIBAULT INTEGRADA DE FERRO FUNDIDO/DEFOFO 110 MM COM BORRACHA DE VEDAÇÃO

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 278,63

Valor total: R\$ 2.786,30

Fabricante/Marca: ANGOLINI

Modelo: --

Travessa Frederico Paiva, 978, GALPAO A, Jangurussu, Fortaleza / CE - CEP: 60.870-800.



**STAR FORTES COMERCIO, INDUSTRIA E
APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
34.779.186/0001-40**

Valor de referência: R\$ 286,40

19 - Junta gibault integrada de ferro fundido/defofo 150 mm com borracha de vedação

Especificação: JUNTA GIBAULT INTEGRADA DE FERRO FUNDIDO/DEFOFO 150 MM COM BORRACHA DE VEDAÇÃO

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 778,23

Valor total: R\$ 7.782,30

Fabricante/Marca: ANGOLINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 799,93

20 - Junta gibault integrada de ferro fundido/defofo 200 mm com borracha de vedação

Especificação: JUNTA GIBAULT INTEGRADA DE FERRO FUNDIDO/DEFOFO 200 MM COM BORRACHA DE VEDAÇÃO

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 900,57

Valor total: R\$ 9.005,70

Fabricante/Marca: ANGOLINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 925,68

21 - Junta gibault integrada de ferro fundido/defofo 300 mm com borracha de vedação

Especificação: JUNTA GIBAULT INTEGRADA DE FERRO FUNDIDO/DEFOFO 300 MM COM BORRACHA DE VEDAÇÃO

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.136,48

Valor total: R\$ 11.364,80

Fabricante/Marca: ANGOLINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.168,18

22 - Junta gibault integrada de ferro fundido/defofo 250 mm com borracha de vedação

Especificação: JUNTA GIBAULT INTEGRADA DE FERRO FUNDIDO/DEFOFO 250 MM COM BORRACHA DE VEDAÇÃO

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.057,69

Valor total: R\$ 4.230,76

Fabricante/Marca: ANGOLINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.087,18

23 - Registro de ferro fundido em cunha emborrachada 2" pba

Especificação: REGISTRO DE FERRO FUNDIDO EM CUNHA EMBORRACHADA 2" PBA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 400,84

Valor total: R\$ 12.025,20

Fabricante/Marca: PAM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 412,02

Travessa Frederico Paiva, 978, GALPAO A, Jangurussu, Fortaleza / CE - CEP: 60.870-800.



**STAR FORTES COMERCIO, INDUSTRIA E
APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
34.779.186/0001-40**

24 - Registro de ferro fundido em cunha emborrachada 3" pba

Especificação: REGISTRO DE FERRO FUNDIDO EM CUNHA EMBORRACHADA 3" PBA

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 463,54

Valor total: R\$ 4.635,40

Fabricante/Marca: PAM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 476,47

25 - Registro de ferro fundido em cunha emborrachada 4" pba

Especificação: REGISTRO DE FERRO FUNDIDO EM CUNHA EMBORRACHADA 4" PBA

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.055,43

Valor total: R\$ 5.277,15

Fabricante/Marca: PAM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.084,86

26 - Registro de ferro fundido em cunha emborrachada 6" pba

Especificação: REGISTRO DE FERRO FUNDIDO EM CUNHA EMBORRACHADA 6" PBA

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.031,59

Valor total: R\$ 10.157,95

Fabricante/Marca: PAM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.088,25

27 - Registro de ferro fundido em cunha emborrachada 8" pba

Especificação: REGISTRO DE FERRO FUNDIDO EM CUNHA EMBORRACHADA 8" PBA

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.341,20

Valor total: R\$ 13.023,60

Fabricante/Marca: PAM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.462,25

28 - Registro flangeado de ferro fundido em cunha emborrachada 10"

Especificação: REGISTRO FLANGEADO DE FERRO FUNDIDO EM CUNHA EMBORRACHADA 10"

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.070,10

Valor total: R\$ 6.140,20

Fabricante/Marca: PAM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.155,71



**STAR FORTES COMERCIO, INDUSTRIA E
APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
34.779.186/0001-40**

29 - Registro flangeado de ferro fundido em cunha emborrachada 16"

Especificação: REGISTRO FLANGEADO DE FERRO FUNDIDO EM CUNHA EMBORRACHADA 16"

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24.331,53

Valor total: R\$ 24.331,53

Fabricante/Marca: PAM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25.010,01

30 - Registro flangeado de ferro fundido em cunha emborrachada 4"

Especificação: REGISTRO FLANGEADO DE FERRO FUNDIDO EM CUNHA EMBORRACHADA 4"

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.546,86

Valor total: R\$ 6.187,44

Fabricante/Marca: PAM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.590,00

31 - Registro flangeado de ferro fundido em cunha emborrachada 6"

Especificação: REGISTRO FLANGEADO DE FERRO FUNDIDO EM CUNHA EMBORRACHADA 6"

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.406,41

Valor total: R\$ 4.812,82

Fabricante/Marca: PAM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.473,52

32 - Registro flangeado de ferro fundido em cunha emborrachada 8"

Especificação: REGISTRO FLANGEADO DE FERRO FUNDIDO EM CUNHA EMBORRACHADA 8"

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.817,37

Valor total: R\$ 11.452,11

Fabricante/Marca: PAM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.923,82

33 - Válvula auto controladora de nível wafer de ferro fundido 3"

Especificação: VÁLVULA AUTO CONTROLADORA DE NÍVEL WAFER DE FERRO FUNDIDO 3"

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.226,37

Valor total: R\$ 12.452,74

Fabricante/Marca: PAM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.400,00

34 - Válvula auto controladora de nível wafer de ferro fundido 6"



**STAR FORTES COMERCIO, INDUSTRIA E
APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
34.779.186/0001-40**

Especificação: VÁLVULA AUTO CONTROLADORA DE NÍVEL WAFER DE FERRO FUNDIDO 6"

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8.862,17

Valor total: R\$ 17.724,34

Fabricante/Marca: PAM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9.109,29

35 - Válvula borboleta wafer de ferro fundido de 4"

Especificação: VÁLVULA BORBOLETA WAFER DE FERRO FUNDIDO DE 4"

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 579,26

Valor total: R\$ 1.737,78

Fabricante/Marca: PAM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 595,41

36 - Válvula borboleta wafer de ferro fundido de 6"

Especificação: VÁLVULA BORBOLETA WAFER DE FERRO FUNDIDO DE 6"

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 609,80

Valor total: R\$ 1.219,60

Fabricante/Marca: PAM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 626,81

37 - Válvula de retenção dupla portinhola 100 mm

Especificação: VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA 100 MM

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.931,83

Valor total: R\$ 11.590,98

Fabricante/Marca: ANGOLINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.985,70

38 - Válvula de retenção dupla portinhola 200 mm

Especificação: VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA 200 MM

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.500,00

Valor total: R\$ 10.000,00

Fabricante/Marca: ANGOLINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.569,67

39 - Válvula de retenção flangeada de ferro fundido 6"

Especificação: VÁLVULA DE RETENÇÃO FLANGEADA DE FERRO FUNDIDO 6"



**STAR FORTES COMERCIO, INDUSTRIA E
APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
34.779.186/0001-40**

Valor unitário: R\$ 944,19

Valor total: R\$ 9.441,90

Fabricante/Marca: PAM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 970,51

45 - VÁLVULA BORBOLETA WAFER DE FF DE 60 MM

Especificação: VÁLVULA BORBOLETA WAFER DE FF DE 60 MM

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 600,00

Valor total: R\$ 6.000,00

Fabricante/Marca: PAM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 616,63

46 - TUBO FF FLANGE PONTA 200MM X 0,50M

Especificação: TUBO (TOCO) FF FLANGE PONTA 200MM X 0,50M

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.040,23

Valor total: R\$ 2.080,46

Fabricante/Marca: PAM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.069,37

Valor total - Lote I: R\$ 274.200,00 - (duzentos e setenta e quatro mil, duzentos reais)

Valor geral da proposta: R\$ 274.200,00 (duzentos e setenta e quatro mil, duzentos reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 14 de Novembro de 2024 às 15:44

Dados do Usuário:

Usuário logado como: STAR

E-mail: licitacao@starfortes.com.br

CPF/MF: 34.779.186/0001-40

STAR FORTES COMERCIO INDUSTRIA E APOIO
ADMINISTRA:3477918600140
00140

Assinado de forma digital por
STAR FORTES COMERCIO
INDUSTRIA E APOIO
ADMINISTRA:34779186000140
Dados: 2024.11.14 15:45:11 -03'00'

**STAR FORTES COMERCIO, INDUSTRIA E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
CNPJ/MF: 34.779.186/0001-40**

Travessa Frederico Paiva, 978, GALPAO A, Jangurussu, Fortaleza / CE - CEP: 60.870-800.